КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ДВОРЦЫ»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  21.05.2020 года                                                                                                            №  320
О принятии муниципальным образованием сельское поселение «Село Дворцы»

части полномочий муниципального района «Дзержинский район» по решению вопросов местного значения в области жилищных отношений

           В соответствии с п.6 ч.1 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 в части полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством,  Сельская Дума сельского поселения  «Село Дворцы»
Р Е Ш И Л А:

1.   Принять осуществление части полномочий в области жилищных отношений:

- ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

   2. Осуществление части передаваемых полномочий произвести за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МР «Дзержинский район» в бюджет сельского поселения «Село Дворцы» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Администрации сельского поселения заключить соглашение с администрацией муниципального района «Дзержинский район» о передаче осуществления части полномочий сельского поселения согласно пункту 1 данного решения на срок до 31.12.2020 года.

4.  Данное решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию путем вывешивания на доске объявлений в специальных утвержденных сельской думой местах поселения, а также на странице администрации МО СП «Село Дворцы» сайта администрации МР «Дзержинский район» - http://www.admkondrovo.ru/administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo_rayon/selskoe_poselenie_selo_dvortsy/  .

5.
   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Село Дворцы»                                                                      О.А. Епищев